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Aktywizacja lokalnej społeczności

 Jedną z popularnych definicji jest ta, iż aktywizacja społeczna to szeroko

pojęte działania, prowadzone w lokalnych społecznościach, także na

obszarach wiejskich, przez animatorów, która docelowo zmierza do poprawy

jakości życia.

 Rozwiązywanie wspólnych problemów społecznych poprzez realizację

projektów dofinansowywanych ze środków zewnętrznych, m.in. z budżetu

Unii Europejskiej, jest bardzo powszechną metodą aktywizującą lokalne

społeczności. W tym miejscu można by choćby wspomnieć o tzw. budżecie

równych szans, czyli metodzie prowadzenia animacji społecznej 4 opartej na

mechanizmie przygotowywania projektów i rywalizowania o małe granty

przez grupy marginalizowane i zagrożone wykluczeniem społecznym. Projekty

tego typu pobudzają kreatywność, dają szansę na realizację własnych

pomysłów i ukierunkowują zaangażowanie na rzecz własnych społeczności.
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Organizacje pozarządowe

 Termin „organizacje pozarządowe” z definicji podkreśla ich niezależność od administracji publicznej,
lecz równocześnie przez przyjęcie ich roli w życiu społecznym, określa się je jako „trzeci sektor”,
obok pierwszego sektora (sektor publiczny) i drugiego sektora (sektor prywatny).

 Organizacje pozarządowe wyróżniają się tym, że działają non profit, tzn. ich działania nie
są nakierowane na zysk, a działalność ta w dużej mierze bazuje na pracy ochotników, czyli
wolontariuszy. Głównymi formami prawnymi organizacji pozarządowych w Polsce są stowarzyszenia
i fundacje.

 Wobec tych podmiotów zamiennie używa się też często określenia z j. angielskiego NGOs (non-
governmental organizations).

 Organizacjami pozarządowymi są również partnerstwa terytorialne zwane Lokalnymi Grupami
Działania (LGD). Partnerstwo tego rodzaju zrzesza lokalnych przedstawicieli trzech sektorów:
społecznego, publicznego i prywatnego. W Polsce podstawą prawną działania LGD są ustawy:
o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich oraz o stowarzyszeniach.

 Żródło: „Aktywizacja społeczna poprzez Lokalne Grupy Działania i stowarzyszenia rejestrowe – sposobem na rozwój 
obszarów wiejskich” Tomasz Śnieciński - Podlaski Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Szepietowie
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Aktywizacja lokalnej społeczności                     

do podejmowania działań społecznych                 

we współpracy z organizacjami 

pozarządowymi 

na przykładzie 

Stowarzyszenia Korona Północnego 

Krakowa
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 Proces tworzenia Stowarzyszenia Korona

Północnego Krakowa został zainicjowany

w momencie uruchomienia Pilotażowego Programu

LEADER+ w roku 2006. Inicjatorami jego utworzenia

byli przedstawiciele sektora publicznego,

społecznego oraz gospodarczego, którzy

postanowili zintegrować swoje działania na rzecz

rozwoju regionu i włączyć mieszkańców

przedmiotowego obszaru do współpracy.
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Trochę historii….

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa zostało powołane 9 marca

2006 roku, członkami założycielami byli przedstawiciele społeczności

lokalnej regionu 7 gmin:

Liszki, Zabierzów, Michałowie, Wielka Wieś, Zielonki, Kocmyrzów-

Luborzyca, Igołomia-Wawrzeńczyce położonych na północ od Krakowa.

Od 1 lipca 2015 roku nasz teren działania obejmował obszar pięciu

graniczących z Krakowem gmin: Igołomia- Wawrzeńczyce, Kocmyrzów-

Luborzyca, Michałowice, Wielka Wieś i Zielonki, a od roku 2023 dołączyła

jeszcze gmina Słomniki. W 2009 roku Stowarzyszenie stało się Lokalną

Grupą Działania, która na drodze konkursu została wybrana przez

Samorząd Województwa Małopolskiego do wdrażania w latach 2009-2015

Lokalnej Strategii Rozwoju.
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• Obszar, jaki swoim działaniem obejmuje Stowarzyszenie to blisko 405 km²

• Liczba mieszkańców: ponad 93 307 osób. 

• Liczba członków Stowarzyszenia: 82 osób
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Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa realizuje działania, które

przyczyniają się do wzrostu atrakcyjności i rozwoju gospodarczego

całego obszaru LGD poprzez aktywizację społeczeństwa i wykorzystanie

unikalnych walorów historycznych, kulturowych i przyrodniczych obszaru.

Stowarzyszenie aktywnie działa na rzecz rozwoju obszarów wiejskich

poprzez wykorzystywanie środków finansowych z programy LEADER

i nie tylko. Od początku istnienia sięgamy po różnego typu środki

finansowe (unijne, krajowe), które pozwalają na realizację projektów

edukacyjnych, artystycznych oraz rozwijających działalność gospodarczą

oraz pozarządową.
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Realizowane Projekty
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PROJEKTY GRANTOWE
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Grant Publikacje:

 OSP w Woli Zachariaszowskiej -Co nam w duszy gra - publikacja i promocja 

płyty z okazji 25-lecia Orkiestry Dętej OSP "Wola" w Woli 

Zachariaszowskiej

 Stowarzyszenie Instytut Strumiłły -Druk monografii Gminy Michałowice t.III

 Stowarzyszenie Folklorystyczne "Kuźnia„ -Przygotowanie i wydanie książki 

pt. Kartki z Dziejów Igołomskiego Powiśla

 Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Michałowice "pod Kwitnącą 

Jabłonią” -Kultywowanie lokalnej historii i tradycji poprzez wydanie 

publikacji książkowej pt."Zagórzyce - wieś kwitnących jabłoni". Historia 

wsi, KGW i OSP.
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 Stowarzyszenie "GMINA AKTYWNA + -Wydanie publikacji " Ziemie Gminy 

Kocmyrzów-Luborzyca w latach wielkiej wojny 1914-1918".

 Stowarzyszenie Miłośników Doliny Prądnika "Nasza Dolina” -Aby nie odeszło 

w niepamięć - wydanie publikacji opisującej historię i tradycje Prądnika 

Korzkiewskiego pt. "Życie nad Prądnikiem - wspomnienia mieszkańców

 Stowarzyszenie "GMINA AKTYWNA + Opracowanie i wydanie publikacji w 

postaci albumu pt. " GMINA KOCMYRZÓWLUBORZYCA W OBIEKTYWIE„

 Ochotnicza Straż Pożarna W Więcławicach – „Będziemy musieli jeździć do 

pożarów – Szkice Dziejów Ochotniczej Straży Pożarnej w Więcławicach”.

 Stowarzyszenie Rozwoju Gminy Zielonki – „Pucherok - o wyjątkowej tradycji 

z gminy Zielonki”

 Stowarzyszenie Gmina Aktywna + „Mała Królowa Maureen z Luborzycy”

 Stowarzyszenie Folklorystyczne Kuźnia – „Pasterze z Koźlicy”
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Grant Lokalne dziedzictwo kulturowe:

 Stowarzyszenie Inicjatyw Kulturalnych „Wieniawa„ -Zakup instrumentów
i akcesoriów muzycznych dla Orkiestry Wieniawa z Raciborowic

 Stowarzyszenie "Koło Gospodyń Wiejskich Wsi Pobiednik Mały - Zakup Strojów
ludowych dla Stowarzyszenia KGW Pobiednik Mały

 Stowarzyszenie Folklorystyczne "Kuźnia„ -Folklor w Igołomi-Wawrzeńczycach.
Wyposażenie – promocja

 Stowarzyszenie "GMINA AKTYWNA + ZAKUP STROJÓW REGIONALNYCH DLA
STOWARZYSZENIA "GMINA AKTYWNA +" I PODMIOTÓW Z NIM
WSPÓŁPRACUJACYCH.

 Stowarzyszenie Orkiestra Dęta "TON" w Goszczy - Dźwięk lokalnej kultury

 Stowarzyszenie Kół Gospodyń Wiejskich Gminy Kocmyrzów-Luborzyca
"Kolibaby„-Zakup strojów regionalnych i reprezentacyjnych dla Kół Gospodyń
Wiejskich zrzeszonych w Stowarzyszeniu "Kolibaby".
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Grant Mała Infrastruktura sportowo-rekreacyjna:

 OSP Zagórzyce - Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. "Pomieszczenie sportowo-

rekreacyjne "SportKlub" w Zagórzycach".

 KS Michałowianka - Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. „Budowa

ogólnodostępnego wielofunkcyjnego trawiastego boiska treningowego

z przeznaczeniem na rozwój działalności rekreacyjno-sportowej Klubu

Sportowego Michałowianka w Michałowicach”

 Stowarzyszenie Perła Pękowic -Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej

infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.

"Modernizacja i uzupełnienie placu zabaw w Pękowicach"

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”



 Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Tropiszów -Rozwój ogólnodostępnej

i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub

kulturalnej. "Rozbudowa strefy sportowo – rekreacyjnej w miejscowości

Tropiszów„

 KJK Szary -Rozwój ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury

turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej. "Budowa bezpłatnej

i ogólnodostępnej siłowni zewnętrznej„

 Stowarzyszenie Pomocy Szkole Małopolska - Rozwój ogólnodostępnej

i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub

kulturalnej. "Budowa obiektów małej architektury: siłowni terenowej

z dwoma pylonami czterostanowiskowymi i zestawem sprawnościowym

Apollo„
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Organizacja cyklicznego wydarzenia -

Wiosennego Festiwalu Kulinarnego

Wydarzenie to współfinansowane jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.4 

Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji w ramach Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2014-2020.
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 W tym roku (2023r) odbyła się 7 edycja Wiosennego

Festiwalu Kulinarnego

 Celem wydarzenia jest promowanie działalności Kół Gospodyń

Wiejskich i organizacji pokrewnych oraz rozpowszechnianie

tradycji kulinarnych i lokalnych produktów

 W ramach inicjatywy organizowany jest konkurs potraw oraz

prezentowane są stoiska Kół Gospodyń Wiejskich
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 Jako jedyny LGD w województwie małopolskim podjęliśmy się

prowadzenia Ośrodka Działaj Lokalnie.

 W ramach tego Programu corocznie ogłaszany jest konkurs na

realizację zadań mających za zadanie aktywizowanie lokalnej

społeczności wokół różnych celów o charakterze dobra wspólnego.

Wpierane są projekty inicjujące współpracę pomiędzy mieszkańcami

 Od roku 2018 ponad 40 organizacji pozarządowych otrzymało

dofinansowania m.in. z zakresu edukacji dzieci na temat zasad

bezpieczeństwa na drodze, kursu pierwszej pomocy, zorganizowano

zajęcia sportowe dla mieszkańców, zajęcia rękodzielnicze, kulinarne

czy dyskusyjny klub filmowy, organizacja spotkań i wydarzeń

związanych z tradycjami polskiej wsi itd.
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Na przestrzeni lat nasze Stowarzyszenie
podejmowało wiele grup z kraju i zagranicy, w
których każdorazowo byli przedstawiciele Kół
Gospodyń Wiejskich i innych organizacji
pozarządowych. Za każdym razem pozwoliło to na
wymianę doświadczeń przyczyniających się do
podniesienia efektywności realizowanych zadań na
rzecz podnoszenia jakości życia na obszarach
wiejskich.
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Wizyta studyjna LGD – Przyjazne Mazowsze na terenie

Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa

 wizyta studyjna dla Kół Gospodyń Wiejskich i lokalnych stowarzyszeń 
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Ideą, która od początku przyświecała powstawaniu „Spichlerza
Koronnego” była chęć promocji i rozpowszechniania wśród
mieszkańców oraz turystów produktów i usług najwyższej jakości
z terenu naszej Lokalnej Grupy Działania.

Informacje o regionie są podstawą do określenia przekazu marki
lokalnej. Na podstawie nazwy i logo marki, osoby będą wytwarzać
własne obrazy regionu oraz oferowanych produktów.
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Odwiedź portal KSOW – https://ksow.pl

Zostań partnerem Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich

https://ksow.pl/


Dziękuję za uwagę !

Barbara Kawa

Wiceprezes Zarządu Stowarzyszenie Korona Północnego Krakowa


